

## سرمربیان خارجی استقلال، ۴۴ سال و فقط یک جام!

آمار ضعیفی که مرد پرتغالی باید آن را عوض کند

سرمربیان خارجی بسیار موفق و تأثیرگذاری همچون رابکوف و گنجیج را داشته ولی باید قبول کنیم طی ۴۴ سال اخیر همه موفقیت‌های این تیم همراه با سرمربیان ایرانی به دست آمده و سکانداران خارجی تقریباً همیشه ناموفق بوده‌اند. از سال ۵۷ که گنجیج به کشورش بازگشته استقلال سرمربی خارجی اصلاً کم نداشته است. یوگنی سکومو و موخوف طی دو مقطع هدایت استقلال را برعهده گرفت و رونلد کچ، ویلفرد شفر و آندره آ استراماچونی نیز هر کدام در مقاطعی سرمربیان استقلال شدند اما حاصل عملکرد همه آنها طی این چهل و اندی سال، فقط یک جام حذفی بوده که توسط ویلفرد شفر به دست آمده است و بقیه کاپ‌های پرشمار استقلال در مقطعی که بر سرمربی‌ها و همه حاصل زحمات مربیان ایرانی بوده است. حالا باید ببینیم آیا استقلال می‌تواند تا کنون این روند را تداوم ببخشد؟ اگرچه استقلال در تاریخ خود



## راننده تمام وقت برای مرد پرتغالی

سرمربی جدید استقلال قطعاً برای آشنا شدن با تهران به زمان احتیاج دارد و تا وقتی منزل مسکونی برایش اجاره نشود، در هتل زندگی خواهد کرد. البته باشگاه تمام امکانات رفاهی لازم را برای او مهیا می‌کند تا این بابت کوچک‌ترین دغدغه‌ای نداشته باشد. قرار شده اسپینتو در یکی از بهترین هتل‌های تهران سوئیت داشته باشد تا هر وقت که خانه مورد علاقه‌اش را پیدا کند، بدون هیچ مشکلی در هتل به هزینه استقلال زندگی کند. همچنین قرار شده یک راننده تمام وقت نیز در اختیار او

خواسته‌های مهم سرمربی جدید استقلال از مدیران:

### امکانات خوب و حفظ آرامش بازیکنان

سرمربی جدید استقلال بخواهی می‌داند در تیمی مربیگری می‌کند که فصل قبل عنوان قهرمانی را بدون حتی یک شکست مال خود کرده و در چنین شرایطی حتماً هواداران انتظار فوق‌العاده‌ای از او دارند و ناگامی را برنمی‌تابند. ریکاردو اسپینتو مهم‌ترین اصل در موفقیت خود را فراهم شدن شرایطی در بیرون زمین برای حمایت هم‌جانبه از تیم خودش می‌داند و معتقد است اگر بیرون میدان بخواهی مورد حمایت قرار بگیرد، شرایط فنی داخل زمین را بدرستی تحت کنترل خواهد داشت. مرد پرتغالی دو خواسته مهم از مدیران استقلال دارد که البته کاملاً

شوخی اسپینتو با مسئولان استقلال در ویو:

### گول آن تصویر را نخورید، من آدم آرامی هستم

هنگامی که مذاکرات ریکاردو اسپینتو سرمربی پرتغالی مدنظر استقلال با مسئولان این باشگاه در دوی بی جدی شده بود، تصویری از اسمبلیته شایه این مربی در کنار زمین داخل فضای مجازی منتشر شد که در میان استقلالی‌ها بازتاب فراوانی داشت و همین مسأله سرو صدای زیادی هم‌راه آن داخ‌ت چون صدی عده تصور می‌کردند اسپینتو روی اعصاب خود کنترل‌ناپذیر است. لحظات حساس با کارهای عجیب کنترزمین داوران را موجب به‌وانگش می‌کند و دود این مسأله به چشم

### پیروز دستیار اسپینتو نمی‌شود

به این پرسش که آیا جذب مربی خارجی به سود استقلال خواهد بود یا خیر، می‌گوید: «استخدام مربی خارجی در این شرایط منطقی نبود چون فضای مجازی روی تصمیم‌گیری مربیان ما تأثیرگذار است و دیدیم چه اتفاقی برای گزینه‌های داخلی رخ داد. استقلال فصل گذشته قهرمان شد و همه‌آز آن انتظار قهرمانی دارند. قبول هدایت این تیم ریسک بالایی دارد و مربیان ایرانی در این شرایط ریسک نمی‌کردند که این سمت را بپذیرند.» سرمربی فصل گذشته رایگای بابل درباره خبر پیش‌نهاد استراماچونی به او برای اضافه شدن به کادر فنی آبی‌ها و نیز وضعیت ادامه همکاری با باشگاه رایگامی می‌گوید: «این موضوع (مربیگری) استقلال) شایعه است و در برابره مسأله‌ای که واقعیت ندارد، اظهار نظر نمی‌کنم. فصل بسیار سختی را پشت سر گذاشتم، اما تجربه خوبی کسب کردم.»

### پرسپولیس برای جذب صادقی عقب‌نشینی کرد باشگاه استقلال امیدوار به جذب بازیکن ملی‌پوش

مذاکرات باشگاه پرسپولیس با سعید صادقی ملی‌پوش فوتبال کشورمان همچنان ادامه دارد. با وجود رسیدن به توافق‌هایی در بعضی از موارد، اما هنوز توافق نهایی نشده و حضور صادقی در پرسپولیس در حاله‌ای از ابهام قرار دارد. مسئولان باشگاه پرسپولیس با رقم اعلام شده از سعید صادقی مشکل چندانی ندارند اما موضوعی که باعث شده تا به حال این قرارداد امضا نشود خواسته‌های این بازیکن و مدیر برنامه‌هایش است. گویا مدیر

### رونمایی از اسپانسر پیراهن استقلال

در مراسم معارفه اسپانسر پیراهن آبی‌پوشان در فصل آینده مشخص شد. مصطفی آچولوس، مدیرعامل باشگاه استقلال در این مراسم از عقد

### مربیگری در استقلال را در خواب می‌دیدم

# سپینتو: از من فقط انتظار ۴ قهرمانی داشته باشید

**سان کترافیس**  
**حمید رضا عرب**



عصر روز گذشته ریکاردو اسپینتو سرمربی جدید استقلال معارفه شد. سرمربی جدید آبی‌ها صحبت‌های خود را با تشکر از مدیر عامل استقلال آغاز کرد و از اینکه این فرصت به او داده شده است ابراز خوشحال کرد. به گفته اسپینتو استقلال یکی از بزرگ‌ترین تیم‌های جهان است. نزدیک به ۴۰ میلیون هوادار دارد.

### هدایت استقلال را در خواب می‌دیدم

استقلال همیشه به برنده شدن عادت دارد. سال گذشته قهرمان لیگ شده و بازی‌ها را بی‌دردی می‌برد. اکنون لحظه‌ای است که آرزوی رسیدن به آن را داشته و حتی در خواب رویایی اینجانبودن را داشته‌ام. وی افزود: یکی از

بهترین لحظه‌ها و تجارب زندگی من خواهد بود و امیدوارم با تلاش همدیگر بتوانیم قهرمانی دیگری را رقم بزنیم.

### کارمجمدی فوق العاده بود

به همه شما عزیزان می‌گویم همیشه روحیه جنگندگی را حفظ کرده و به برد فکر خواهیم کرد. از اینجا به همه تیم (در اینجا مترجم به جای استقلال نام تراکتور را به عنوان قهرمان به کار برد). کادر فنی و سرمربی بابت قهرمانی در فصل گذشته تبریک می‌گویم. همچنین به مربی قبلی فرهاد مجیدی تبریک می‌گویم که کار خارق‌العاده‌ای انجام داد.

### دلیل بردهای بیبایی استقلال، دفاع منسجم و کیفیت بازیکنان بود

سرمربی جدید استقلال تصریح کرد:

بازی‌های زیادی را از استقلال دیدم و باید بازی‌های زیادی را هم ببینم. این را هم باید بگویم دلیل بردن استقلال، کیفیت بازیکنان بود. در دفاع خیلی منسجم عمل می‌کردند. خیلی به عنوان یک خانواده می‌جنگند و با هم هستند.

### مسئولیت خطیری بر گردن ماست

سپینتو عنوان کرد: خیلی رقابت پر فشاری بود و هیچ باخشی نداشتند. خیلی فصل عالی را سیر کردیم و باید این روند را

آینه‌آینه ادامه داشته باشد. آینه‌آینه که فصل بعد است. می‌دانیم مسئولیت خطیری بر گردن ماست. همه تلاش می‌کنند اما استقلال قهرمانی را بگیرند. اطمینان دارم جنگنده‌تر از همیشه کار خواهیم کرد. باید بیشتر همیشه خارق‌العاده‌ای انجام بدهم و فقط می‌خواهم چهار قهرمانی برای تیم بزرگ استقلال بیاوریم. بیشتر کنیم.



### از رفتن مجیدی خیلی اذیت شدم

## آچولوس: از اسپینتو تمام قد حمایت می‌کنم

سه هفته انتظار سرانجام روز گذشته تمام شد و مراسم معارفه سرمربی جدید استقلال برگزار شد. مصطفی آچولوس که مدت‌ها سکوت کرده بود و ترجیح می‌داد حرفی در خصوص مربی جدید نزنند در مراسم معارفه جانشین مجیدی این طور گفت: «خدایا را شکر می‌کنم هواداران عزیز و خانواده بزرگ استقلال که مضطرب و نگران بودند، با آمدن سرمربی جدید نگرانی‌شان برطرف شده و امیدوارم تیم به آرامش خیلی خوبی رسیده باشد. چندین سال در انتظار لذت قهرمانی بودیم و توانستیم آن را در استادیوم آزادی درک کنیم. بعد از چند سال این قهرمانی که منتظرش بودیم، رقم خورد.»

آچولوس در ادامه در خصوص مراحل انتخاب سرمربی جدید گفت: «استقلال هیچ وقت احساس ضعف نمی‌کند و به همین خاطر مذاکرات خارجی

این نیست که آنها هیچ اقدامی نکنند و من هم بنشینم.» آچولوس مدعی است که از سرمربی جدید حمایت می‌کند: «جلسه امروز فقط برای معارفه سرمربی استقلال در لحظاتی آرام و همراه با خنده است و بحث‌های جدی پرسش و پاسخ را برای بعد خواهیم گذاشت. اصلاً مدیر خوبی نیست، اما یک ویژگی دارم و آن این است که از سرمربی تیم حمایت می‌کنم. تمام قد از اسپینتو حمایت می‌کنم. همان طور که در گذشته کردم. در مسائل فنی اصلاً دخالت نمی‌کنم و در میدان سیزهمه کاره سرمربی است و من هم خدمتگزار تک‌تک استقلالی‌های گذشته، امروز آینه هستم. یک درخواست از سرمربی دارم و آن این است که از نونهالان تاز به نظر نگاه‌هایی تا رئیس سازمان یعنی جلیلی، من مخلص همه اینها هستم، اما هزار میلیاردار استقلال رایبند هستند. چه کسی می‌خواهد بدهد من نمی‌دانم.» مدیرعامل استقلال در ادامه گفت: «نامه‌های ربه رئیس جمهوری نوشته‌ام که او به سعیدی وزیر ورزش اعلام کرده که لایحه‌ای ارائه کرده و حق استقلال و پرسپولیس را بگیرد، اما هنوز هیچ اقدامی نشده است.

## هیچ کس به جدایی سید حسین راضی نیست، حتی خودش!

# برنامه سه‌ساله برای حسینی



**گفت و گو**  
**رضاحسینی**

شاید چیز سید حسین حسینی هیچ کس تصور نمی‌کرد او بعد از یک فصل ناامیدکننده، ناگهان تبدیل به مرد اول تیمش شود. شماره یک استقلال حتی بعد از فصل بیستم تاپای جدایی هم پیش رفته بود و تراکتور و فولاد برایش تورپهن کرده بودند اما تمایلات عمیقاً آبی سید حسین مانع از جدایی‌اش شد و او تصمیم گرفت بماند. بارشید بچنگد و جایگاهش را پس بگیرد. هدفی که خیلی زود به سرانجام رسید و سید حسین را ساندک زمانی به مرد اول استقلال و حتی لیگ برتر تبدیل شد و در نهایت رشید مظاهری را همی جز جدایی از استقلال پیش روی خودش ندید و این باشگاه را به مقصد اصفهان ترک کرد.

حسینی حالا آنچنان درخشیده که وقتی خبر جدایی‌اش منتشر می‌شود تن مدیران این باشگاه به لرزه درمی‌آید. رفتن حسینی بی شک ضربه‌ای مهلک بر پیگیره خط دفاع استقلال خواهد بود و این باشگاه را با شوکی بزرگ مواجه خواهد کرد. نه اینکه رفتن حسینی برای باشگاه بزرگی همچون استقلال آزر دنیا باشد. نه، این طور نیست. پیش از این بازیکنان بسیاری از استقلال رفتند و این باشگاه دوباره صاحب دروازه‌بان‌هایی نامی و بزرگ شد اما رفتن سید حسین در این برهه حساس برای استقلال درد آوراست و مدیران استقلال نیز بنا ندارند زمینه‌ساز این جدایی باشند.

حسینی را یکی دو تیم اروپایی می‌خواهند اما معمولاً برای دروازه‌بان‌های ایرانی بازی در

حتی فکر جدایی هم به سرش نزنند. البته بیروسه ساختن دروازه‌بان‌های جدید نیز در استقلال پیش خواهد رفت و اینکه نیز نیست که مدیران استقلال دست روی دست بگذارند و فقط دل به حسینی ببندند. به هر حال مدیران استقلال می‌دانند روزی حسینی با دنیای فوتبال وداع خواهد کرد و لازم است دروازه‌بانی پشت او باشد که قابلیت تبدیل شدن به یک دروازه‌بان آینده‌دار را داشته باشد. به همین دلیل مدیران باشگاه استقلال بعد از توافق با حسینی سراغ یک دروازه‌بان دیگر خواهند رفت.

طبق خبرهایی که از درون باشگاه استقلال به بیرون مخابره شده نام چهار گزینه برای حضور در استقلال مطرح شده که در روزهای آتی با این گزینه‌ها مذاکره خواهد شد. البته ایران ورزشی به دلیل جلوگیری از نیاز گرمی نامی از گزینه‌های دروازه‌بانی استقلال نمی‌برد. بر این نکته هم باید تأکید داشت که علی رضایی همچنان مورد توجه مسئولان باشگاه استقلال است و این دروازه‌بان به احتمال زیاد به عنوان نفر دوم در استقلال فصل بعد دیده خواهد شد. مگر اینکه خود رضایی تمایلی به ماندن در استقلال نداشته باشد و بخواهد در تیم دیگری شانس خود را برای بازی بیشتر آزمایش کند.

به هر حال آنچه‌تایه امروز مشخص شده این است که اولاً مسئولان استقلال به حفظ حسینی تأکید قطعی دارند و او را برای سه فصل دیگر در استقلال می‌خواهند و در مرحله بعد به دنبال یک گزینه دیگر خواهند رفت که قابلیت تبدیل شدن به یک دروازه‌بان ایده‌آل را در آینده داشته باشد.

## مهری و آذری رفتنی شدند



سرنجام تکلیف سرمربی استقلال بعد از بیست و نهم روز سردرگمی مشخص شد و جانشین فرهاد، مریی از کشور پرتغال شد تا از این پس او برای استقلال تصمیم بگیرد. در این میان این سؤال پیش می‌آید که با آمدن این مربی لیست بازیکنان استقلال چه می‌شود؟ البته چون هنوز این مربی کارش را با استقلال شروع نکرده است، تشخیص این موضوع سخت است اما شاید بتوان حدس زد که سرمربی جدید استقلال با کمک مشاورانی که برای او در باشگاه می‌گذاردند چه بازیکنانی را مد نظر قرار می‌دهد. در کنار لیست ورودی اما یک لیست خروجی هم وجود دارد که به نظر می‌رسد در این لیست نام سعید مهری و رضا آذری حتماً به چشم بخورد.

## باز هم تشکیل کمیته فنی!

یک بار دیگر بحث تشکیل کمیته فنی در استقلال به وجود آمده است، کمیته‌ای که در گام‌های نتوانسته در استقلال تعاملی با سرمربی داشته باشد! فقط به نظر می‌رسد برای اینکه ظاهر قضیه حفظ شود و احترامی به پیشکسوتان استقلال بگذارند چند نفر آنها را انتخاب می‌کنند و اسمش را می‌گذارند کمیته فنی! اما در نهایت هیچ تعاملی بین مربی و کمیته فنی استقلال ایجاد نمی‌شود و خیلی زود کمیته فنی متلاشی می‌شود. به قول علی بروین کمیته فنی یعنی کتک! اما با وجود شکست پررزه کمیته فنی باز هم مدیران استقلال اصرار به تشکیل آن دارند و این بار آچولوس دارد این کمیته را تشکیل دهد و گفته بزودی نام اعضای آن را مشخص می‌کند. به نظر می‌رسد آژودنه از آژودن خطا است و تکرار یک اشتباه فقط نشان می‌دهد که مدیران استقلال از اتفاقات گذشته درس نگرفته‌اند و همچنان به تکرار اشتباه عادت دارند.

## تماس استقلال با یامگا، چمدان‌ت را ببندو آخر هفته آینده برگرد



حالا که سرمربی جدید استقلال انتخاب شده این باشگاه کم‌کم در حال تدارک و برنامه‌ریزی برای استارت روز جدید تمرینات خودش است. مربیانی که کاملاً متفاوت از فصل گذشته خواهد بود چون اولاً استقلال پس از ۳ سال قهرمان لیگ برتر شده و باید در شکل و شمایل مدافع عنوان قهرمانی تمرین کند و در نانی با توجه به تغییر سرمربی، قطعاً همه می‌خواهند بدانند مرد پرتغالی چه توانایی‌هایی برای افزایش سطح کیفی استقلالی‌ها دارد. در چنین شرایطی طی روزهای اخیر با کوین یامگا تماس گرفته شده و به او پیغام داده‌اند کم‌کم مهیا بازیگشت به ایران باشد چون باید انتهای هفته آینده خود را به تهران برسانند و در دوره آغازین تمرینات پیش فصل حضور داشته باشد. یامگای استقلال قرارداد دارد اما می‌گویند بندی در قراردادش موجود است که می‌تواند زمینه برای جدایی او فراهم کند. یامگا فصل قبل موفق شد ۱۰ بار برای استقلال گلزنی کند.

## اگر رافائل برگردد دوبازیکن خارجی جدید در تور سرمربی استقلال

استقلال در حالی سرمربی جدید خود را شناخت که تکلیف بازیکنان خارجی‌اش برای فصل آینده واحدی نامشخص است. کوین یامگا و عزیزبک آمانوف قرارداد دارند و قاعدتاً باید برای استقلال بازی کنند. یامگا که با توجه به کارنامه خوب فصل گذشته مشکلی ندارد ولی باید دید سرمربی پرتغالی جدید استقلال به سبک بازی عزیزبک آمانوف اعتقاد دارد یا خیر؟ از طرف دیگر رافائل سیلوا نیز هنوز حاضر به تمدید قراردادش نشده است. ریکاردو اسپینتو به دنبال فراهم کردن شرایطی برای جذب بازیکن خارجی مورد نظر خودش است و اگر رافائل قراردادش را با آبی‌ها تمدید نکند، این سرمربی پرتغالی دوبازیکن اروپایی را به ایران فرا خواهد خواند. ظاهراً در این رابطه هماهنگی‌های ابتدایی را هم با مقامات باشگاه استقلال انجام داده و دست‌از بابت خرید یا است. قطعاً استقلالی‌ها می‌خواهند ریکاردو از بابت جذب بازیکنان با خیال راحت عمل کند تا تیمشان برای فصل آینده هم بتواند نتایج مطلوب کسب شده همراه با فرهاد مجیدی را تکرار کند.